
 

 

  

 

 

 

 

INFORMATIONS RELATIVES A : 

 
 

L’école ABCM Zweisprachigkeit 

Jean PETIT 
Association pour le Bilinguisme en Classe de Maternelle 

 

 

 
 

L’Association des parents d’élèves 

D’KINDERSTUB 

 
 

TARIFS Année scolaire 2017-2018 

 
Nos écoles : 
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TARIFICATION 

 
ECOLE  ABCM Jean Petit 

 Frais de scolarité : 
1ier enfant : 300 € 
2ième enfant : 285 € 
Enfant supplémentaire : 165 € 

  

PERISCOLAIRE D’KINDERSTUB 

 Tarif ordinaire Tarif solidaire 

Cotisation 
annuelle: 

1ier enfant : 40 € 
2ième enfant : 30 € 
3ième enfant : 20 € 

1ier enfant : 30 € 
2ième enfant : 20 € 
3ième enfant : 10 € 

Frais fixes 
annuels 

Maternelle* 
340 €/enfant 240 €/enfant 

Frais fixes 
annuels 

élémentaire 
170 €/enfant 120 €/enfant 

*50% des frais de garde des enfants de – de 6 ans sont déductibles des 
impôts 

Dépôt de garantie : 400 €/famille 
 

Coût des prestations 

 Tarif ordinaire Tarif solidaire 

 Maternelle Primaire Maternelle Primaire 

Matin 1.10€ 1.10€ 0.80€ 0.80€ 

Coût repas 4.60€ 4.60€ 4.60€ 4.60€ 

Garde 4j/s 3.60€ 3.00€ 2.60€ 2.00€ 

Garde 3j/s 3.10€ 2.50€ 2.10€ 1.50€ 

Garde 2j/s 2.60€ 2.00€ 1.60€ 1.00€ 

Garde 1j/s 2.60€ 2.00€ 1.60€ 1.00€ 

Occasionnel 3.60€ 3.00€ 2.60€ 2.00€ 
16h – 16h45 2.20€ 1.30€ 1.20€ 0.60€ 
16h45 – 17h45 2.10€ 1.10€ 1.10€ 0.50€ 
17h45 – 18h30 2.10€ 1.10€ 1.10€ 0.50€ 

*50% des frais de garde hors repas  des enfants de – de 6 ans sont déductibles des 

impôts 

 

DONS 

Le fonctionnement de l’Association D’KINDERSTUB repose sur 
l’investissement des parents au bon fonctionnement du 
périscolaire. Dans un souci de maîtrise des coûts pour les 
familles, un modèle de financement basé sur un système de dons 
a été mis en place. Ainsi les cotisations n’offrant pas droit à des 
reçus fiscaux se veulent faibles et les dons libres et volontaires 
remplacent les cotisations des années précédentes.  
Les dons versés par les familles ouvrent droit à l’émission de 
reçus fiscaux. 66% du montant versé est récupérable fiscalement. 
(Sur 100€ de don, 66€ seront déduits des impôts à payer) 

 
Exemples indicatifs de don : 
1 enfant scolarisé à l’école ABCM 
Hypothèse revenus mensuels imposables des 2 parents : 3000 € 
Enfants fréquentant souvent le périscolaire (cantine et/ou 
périscolaire) 

Mes revenus sont inférieurs à 

Parts fiscales 
père + mère 

Revenus  
mensuels 

RFR père + mère 

1.5 1 800 € 21 600 € 

2 2 400 € 28 800 € 

2.5 3 000 € 36 000 € 

3 3 600 € 43 200 € 

4 4 800 € 57 600 € 

5 6 000 € 72 000 € 

 
 
2 enfants scolarisés à l’école ABCM 
Revenus mensuels imposables des 2 parents : 3600 € 
Enfants fréquentant souvent le périscolaire (cantine et/ou 
périscolaire) 

Mes revenus sont inférieurs à 

Parts fiscales 
père + mère 

Revenus  
mensuels 

RFR père + mère 

1.5 1 800 € 21 600 € 

2 2 400 € 28 800 € 

2.5 3 000 € 36 000 € 

3 3 600 € 43 200 € 

4 4 800 € 57 600 € 

5 6 000 € 72 000 € 

 
 

 Don ne permettant pas un équilibre budgétaire de l’association 

 Don  permettant l’équilibre budgétaire de l’association 

 Don favorisant le développement de l’association 

Pour plus d’informations sur les grilles indicatives des dons se reporter au dossier d’inscription 

 

 

HORAIRES 

 
 

ECOLE ABCM Jean Petit 

Maternelle : Accueil en classe de 7h50 à 8h30 

Classe de 8h00 à 11h45 

Accueil dans la cour de 13h35 à 14h 

Classe de 14h à 16h 

 

Elémentaire:      Accueil dans la cour de 7h50 à 8h00 

Classe de 8h00 à 11h45 

Accueil dans la cour de 13h35 à 13h45 

Classe de 13h45 à 16h 

 
  
  

PERISCOLAIRE  D’KINDERSTUB 

Matin :   Accueil de 7h30 à 7h50 

Midi :         Accueil de 11h45 à 13h35 

Soir :         Accueil de 16h jusqu’à 18h30 

Mercredi : Accueil de 7h30 à 14h00  

(fermé pendant les vacances scolaires) 

  
  
Pour toute absence, merci de prévenir l’école et le 
périscolaire : 
 
Tél école maternelle : 03.89.27.37.84 
Tél école primaire : 09.72.12.75.64 
Tél périscolaire : 09.72.12.75.00 

 
Site :www.abcm-jeanpetit.eu 
Email : dkinderstub@abcmzwei.org 

 

http://www.abcm-jeanpetit.eu/


 

 

 

 

 

RECAPITULATIF DES COÛTS  

Année scolaire 2017-2018 
 
 
 

1 enfant scolarisé 
 

 Maternelle Elémentaire 

Cotisation ABCM 300 € 300 € 

Cotisation D’Kinderstub      40 € 40 € 

Frais fixes annuels 340 € 170 € 

Dons à moduler selon 

grille dossier d’inscription 
450 € 450 € 

 

TOTAL* avant réduction et crédit d’impôt 1130 € 960 € 

TOTAL* après réduction et crédit d’impôt 663 € 663 € 
*Hors coûts des frais de garde 

 
 
 
2 enfants scolarisés  
 

 

 Maternelle Elémentaire 

Cotisation ABCM 585 € 585 € 

Cotisation D’Kinderstub      70 € 70 € 

Frais fixes annuels 680 € 340 € 

Dons à moduler selon 

grille dossier d’inscription 
770 € 770 € 

 
TOTAL* avant réduction et crédit d’impôt 1845 € 1765 € 

TOTAL* après réduction et crédit d’impôt 1257 € 1257 € 
*Hors coûts des frais de garde 
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